
  
 

 
 
Info nr 2 
Kalmarsund - 2 dagar MtbO, 7 och 8 september 
 

Info från tävlingsledningen 

Tävlingsledningen kan med glädje informera att höstens tävlingar genomförs i samarbete mellan 

Kalmar OK och Kalmar Cykelklubb. MtbO är ju som ni vet en färdighet både vad gäller 

orienteringsförmåga men också hantering av sin cykel varför samverkan mellan klubbarna är ganska 

naturlig. Kalmar CK ger en presentation av klubben längre fram i texten. Samverkan är ju ett sätt för 

mindre klubbar att kunna arrangera större tävlingar.  

Vi har också fått ett stort stöd från de lokala föreningarna som finns i tävlingsområdena och vi ser det 

som viktigt att komplettera tidigare information med deras egen presentation. De områden som vi 

kommer att tävla i innehåller biotopskyddade områden och används av lokalbefolkningen för 

rekreation. Det är viktigt att vi håller oss till stigar och vägar markerade på kartan, överträdelser 

innebär diskvalificering.  

Vi tackar även för det stöd som vi får genom nationella och lokala sponsorer. Utan sponsorer skulle 

det vara ett ekonomiskt vågspel för klubben. Vi uppmärksammar därför våra sponsorer med deras 

loggor som avslutning av denna information. 

 

Klassning av stigar 

De områden som kommer att användas för tävlingen består till huvuddelen av tallskog med god sikt. 

Undervegetation typ mossa och blåbärsris. Vi har haft diskussioner som så många andra vad gäller 

klassning av framkomligheten på stigarna men också huruvida vissa mindre otydliga stigar skall vara 

med på kartan. Otydligheten är oftast vid avstick från snabbare stig inte när man cyklar på den. 

Avstick kommer därför vid behov att snitslas upp.  Vår ambition är att med hjälp av exempel (bilder) 

försöka visa utseende och tillhörande klassningar av stigarna i kommande PM.  Troligen sker detta 

under augusti för att få en aktuell bild av förhållandena. 



  
 
Arena Skäggenäs/Revsudden sprinttävling lördag 7 september 

 

 

 

Skäggenäs Fiskehamnsförening bildades 1943 av 15 st fiskare som alla bodde runt ”hamnen”. Året 

efter blev föreningen registrerad av Länstyrelsen i Kalmar Län. Östkustens hamnutredning bedömde 

år 1944 att det var lämpligt att anlägga en fiskehamn vid Norra Revet av Skäggenäs. År 1949 var alla 

handlingar klara och beslutet av hamnförslaget blev godkänt av Kunglig Maj:t och Söderbyggdens 

Vattendomstol. Hamnområdets mark upphandlades av 2 olika markägare. På sommaren år 1952 

invigdes hamnen av Landshövding Ruben Wagnsson. 

Inom hamnområdet i samband med invigningen byggdes en dansbana med lämpliga faciliteter upp 

för hjälp till finansiering av hamnen. Festerna drevs av föreningen från år1952 till 1957 där efter 

övertog idrottsföreningen i Rockneby festarrangemanget fram till och med 70-talet.  

År 1957 startade Hjalmar Hagman färjetrafik för personbilar och passagerare mellan Revsuddens 

hamn och Stora Rör. Det var ombyggda skutor som blev döpta till Ölandssund och färjetrafiken var 

endast under sommartid fram till och med sommaren 1959. På hösten 1959 bildades AB Ölandssund 

och nybyggda färjor började trafikera sundet hela året. Färjetrafiken pågick fram till hösten 

(september) år 1972 då Ölandsbron invigdes. De 2 sista färjorna som trafikerade Revsudden – Stora 

Rör hette Ölandssund VI och VII. De kunde lasta c:a 50 st bilar och överfarten tog 15-20 minuter. 

Fiskerinäringen dog successivt ut. Det gick inte längre att försörja sig på enbart fiske. Den sista 

heltidsfiskaren gick bort år 1985, han hette Evald Börjesson. Numera är det endast fritidsfiske som 

bedrivs från hamnen. 

Idag driver föreningen en småbåtshamn för fritidsbåtar och camping i hamnområdet. Det 

naturbevarade hamnområdet är beläget öster om väg 592 och är den NÖ spetsen på Skäggenäs ( 

Norra revet) i samhället Revsudden. Vår postadress är Revsudden 201, 395 94 Rockneby. Hamnen 

har c:a 100 st båtplatser där maxlängden på fritidsbåtarna är 12 meter och med ett djup på max c:a 2 



  
 
meter inuti hamnen. Det finns 3 st permanenta gröna gästbojar och alla grönskyltade markeringar 

kan nyttjas av gästbåtar. I hamnområdet kan c:a 30 st campinggäster i form av tält, husbilar och 

campingvagnar övernatta. Det är endast ett lite område som har markerade ställplatser för husbilar i 

övrigt är det fri placering i hamnområdet men självklart med hänsyn till säkerhetsavstånd. Det finns 4 

st toaletter ( 2st damer och 2 st herrar), 2st duschar (en herr och en dam) där varmvatten betalas 

med svenska 5 kronor, ett område för tömning av toakasetter och gråvatten samt två st diskställ 

utvändigt under tak. 

 

Skäggenäs bygdegårdsföreningen SVOIF – ”Sanna” bygdegård mitt i tävlingsområdet 

Skäggenäs är en halvö i Ryssby socken och sträcker sig långt ut i Kalmarsund. 

På halvöns smalaste del vid Drag lät Gustav Vasa på 1550-talet gräva en c:a 175 m lång kanal för att 

underlätta den lokala sjöfarten. Den förlorade genom landhöjning och igenväxning snart sin 

betydelse.  

Revsudden längst österut på Skäggenäshalvön är en ”samlad bebyggelse”. Sedan mycket lång tid 

tillbaka har på Revsudden funnits en hamn för överfart till Stora Rör på Öland.  

I början av 1950-talet byggdes en ny fiskehamn på Revsudden och 1957 öppnades en färjelinje 

därifrån till Stora Rör. Färjetrafiken ökade allt eftersom men fick ett tvärt slut då Ölandsbron 

öppnades 1972. 

 

 

Bilden visar bygdegårdsföreningens gård Sanna vilken kommer att passeras av många tävlande.  

Samtidigt med att den nya hamnen byggdes anlades en festplats på samma område. Den hade sin 

storhetstid på 1950 – 1960-talen. 



  
 
På senare tid (2000-talet) har den permanenta bostadsbebyggelsen på Revsudden utökats och 

förtätas. Hamnen är en livligt frekventerad småbåtshamn och hemmahamn för fritidsbåtar. 

Skogen på ön består av strandvallar, Ancylus- och Littorinavallarna är det mest intressanta. Dessa ger 

skogen sin speciella utformning. Sedan urminnes tider har en del av strandvallarna använts som 

någon form av väg. 

Kalmar Cykelklubb 

Kalmar cykelklubb är en ideell idrottsförening för cykelintresserade motionärer som tycker om att 

utöva cykling som motionsform. Föreningens rötter sträcker sig tillbaka till slutet av 1800-talet. Det 

gör oss till Kalmars äldsta cykelklubb.  Vi välkomnar alla slags cyklister men i motsats till hur det var 

förr i tiden, då cykeln främst ansågs vara ett tävlingsredskap, ser vi idag cykeln som ett 

motionsredskap. Klubben bedriver därför ingen egen tävlingsverksamhet.   

Träning som cykelmotion sker framför allt i grupp. Så länge vädret tillåter det träffas klubbens 

medlemmar tre gånger i veckan och cyklar tillsammans.  Landsvägscyklingen sker på asfalterade 

vägar och farten anpassas efter deltagarnas förutsättningar.  De gemensamma cykelträningarna leds 

av erfarna cyklister som lär ut olika sätt att cykla i grupp och vilka tecken som används vid 

gruppcykling. 

På tisdagar och torsdagar cyklar vi kortare rundor på cirka två timmar. På helgerna ordnas längre 

cykelrundor med fikapaus.  Allt träning bedrivs med målet att alla som deltar i gruppcyklingen ska 

uppleva hur det känns att cykla lite längre och kanske lite snabbare än vad som är möjligt som 

ensamcyklist.  

Många av klubbens medlemmar deltar också i olika motionslopp. Vätternrundan är det största 

motionsloppet men i Kalmar med omnejd arrangeras många mindre lopp. I de flesta motionsloppen i 

närområdet finns det oftast möjlighet att cykla tillsammans med andra klubbmedlemmar.    

En växande andel klubbmedlemmar cyklar också mountainbike och det finns en MTB-sektion i 

klubben som arrangerar träningstillfällen.   

Under vinterhalvåret finns det möjlighet att vara med på klubbens egna spinningpass.  

Kalmar cykelklubb är med och arrangerar triathlontävlingen Ironman Sweden som hålls årligen i 

Kalmar i mitten av augusti.  Vi ansvarar för cykelmomentet och många av klubbens medlemmar 

hjälper till före, under och efter tävlingsdagen.  

Vill du komma i kontakt med oss så finns det flera sätt. Vår klubblokal finns på Kungsgårdsvägen 34 F 

i Kalmar. Det går bra att kontakta oss via e-postadressen: info@kalmarcykelklubb.se. Vår hemsida 

hittar du på http://kalmarcykelklubb.se och vår facebooksida har följande adress: 

https://m.facebook.com/groups/433562823474722?ref=bookmarks 
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Destination Kalmar 

Fyra år i rad har Kalmar röstats fram som Årets sommarstad på reseguiden.se. Om du promenerar 

runt i Kalmar är det inte svårt att förstå varför. Var du än går är både havet och stadens historia 

närvarande. Du kan promenera på charmiga kullerstensgator, se en spännande utställning, titta in i 

någon av stadens alla butiker, ta en kaffe på en solig uteservering och kolla in båtarna i gästhamnen. 

Eller varför inte strosa bort till Kalmarsundsbadet, där du kan ta ett dopp med utsikt mot slottet?  

Det finns också ett fantastiskt evenemangsutbud, som ökar för varje år. I Kalmar kan du uppleva allt 

från den nationella danstävlingen Dancing Days till Sveriges enda fullvärdiga Ironmantävling på 

fulldistans. Det finns också en lång rad löplopp, ett rafflande Grand Prix-lopp på cykel och nationella 

tävlingar i båda beach soccer och beachvolley. Kombinationen av kultur, historia och evenemang gör 

Kalmar till en stad att trivas i - för både besökare och invånare! 

Se även https://www.kalmar.com/sv/destinationkalmar  

 

Ölands Turismorganisation 

Öland är inte känt för sina höga toppar eller djupa dalar, vilket låter som en enkel utmaning på cykel. 

Men då har ni inte räknat in solen och vindarna. Hur som helst så är en tur på cykeln en naturskön 

upplevelse. De stora skillnaderna mellan norr och söder och den vackra Mittlandsskogen där emellan 

inbjuder till nya intryck varje kilometer. Att cykla genom Öland ger dig även möjligheten till att njuta 

av naturen och samla ny energi. 

Varje år arrangeras en mängd evenemang på Öland. Konserter, teatrar, guidningar, födelsedagar firas 

och våren välkomnas. Men så erbjuds också en mängd evenemang som får svetten att rinna, pulsen 

att höjas och applåder och hurrarop att ljuda. Upplev löplopp längs stenkusten eller i sand och 

vatten, vinn beachfotbollturnén under sommarens varma dagar, öka tempot längs MTB-spåren, delta 

i golftävlingen under våren som spirar eller susa fram på cykeln längs södra Öland under 

Ironmantävlingen. Självklart kan du uppleva dessa lopp, tävlingar och matcher som en applåderande 

https://www.kalmar.com/sv/destinationkalmar


  
 
och hurraropande deltagare också! Öland erbjuder helt enkelt en blandning av evenemang som 

passar alla smaker.  

Se även https://www.oland.se/sv/aktiviteter  

 

 

 

Ekerum Resort 

Ekerum Resort ett känt namn inom golfkretsar och sedan några år tillbaka, har anläggningen börjat 

erbjuda idrottsevengemang året runt. Terrängbana för löpning har skapats och hösten 2018 

arrangerades Terräng SM här. MTB- spår har anlagts och utnyttjas flitigt av regionens MTB -cyklister.  

På resorten finns också tre padelbanor, två tennisbanor samt två fotbollsplaner med naturgräs som 

har UEFA mått.  

På Ekerum behöver du aldrig bo trångt. De smakfullt inredda rummen, består av två dubbelrum, ett 

vardagsrum samt badrum. I Manngårdsbyggnaden från 1800-talet finns fyra härliga sviter och ett 

stenkast bort flera hus med 6, 8 och 10 bäddar. 

Arenan för söndagens tävling den 8 september är förlagd till Ekerum Resort och lördagskvällens 

kamratmiddag kommer att serveras där.  

https://www.oland.se/sv/aktiviteter


  
 
Se även https://ekerum.com/  

 

  

Kalmar OK  

Kalmar OK bildades 1953 och har idag ca 200 medlemmar. Ungdomssektionen är mycket aktiv och 

lyckats fånga upp nya orienterarfamiljer.  Verksamheten är främst inriktad mot orientering och då i 

olika former men även löpning och skidåkning finns i programmet. MTBO har funnits i klubben sen 

2011 och under åren har ett antal träningar arrangerats. Klubben är delarrangör i Kalmarsundscupen 

MTBO som är ett uppskattat arrangemang med ett 30 tal startande.  

MTBO sektionen arbetar för att ta fram nya kartor för MTBO och två av dessa kommer att användas 

under Svenska Cupen.  

Se även https://idrottonline.se/KalmarOK-Orientering  

Tävlingarna 

Lördagens och söndagens tävlingar ingår i Svenska Cupen och Svenska Veterancupen och arrangeras 

som en nationell tävling där även utländskt deltagande är välkommet. Detaljerat program med 

klassindelning och banlängder kommer att publiceras vid senare tidpunkt. Vi strävar efter att följa de 

segrartider som finns framtagna i SOFT Tävlingsanvisningar MTBO.  

Båda tävlingsdagarna kommer att bjuda på snabbcyklade stigar och vägar men även långsamma och 

svårframkomliga partier kommer att finnas. Det är inte tillåtet att cykla utanför stigar och vägar. 

Lördagens sprint går i ett skogsparti med många snabbcyklande stigsystem och här gäller det att vara 

observant så att farten anpassas, kan annars vara lätt att missa avfarter. Underlaget på vissa 

stigpartier består till viss del av ”runda” avslipade stenar som vittnar om en betydligt högre 

https://ekerum.com/
https://idrottonline.se/KalmarOK-Orientering


  
 
strandlinje förr i tiden.   

Området innehåller många kontroller så det är en klar fördel att kolla kodsiffran noggrant. Från 

arenan till högsta punkten är det ca 30 m så kuperingen är hanterbar.  

Söndagens tävlingsområde ligger rakt österut från lördagens tävling över Kalmarsund. Tidigare fanns 

en färjelinje mellan Revsudden och Stora Rör. Terrängen med snabba stigar och vägar kommer att 

kännas igen. En skillnad mellan tävlingsområdena är landborgens branta sluttningar på söndagens 

tävling så cykling nerför liksom uppför branterna kräver en god teknik och styrka.  

Start och avslutning på söndagens masstart går genom Ekerums golfbaneområde med ett 

omfattande stigsystem. Huvuddelen av stigarna slutar dock på fairway som är ett ”gult” område och 

förbjudet att cykla på så hamnar ni på en sådan ”blindstig” måste ni vända.  

. 

 

 

 

 

    

 

Tydliga avtryck av 

landborgens branta 

sluttningar  
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